[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВИРИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ
от «01» октября 2021 года                                                                           №114

О внесении изменений в решение Совета депутатов

МО Свирицкое сельское поселение от 27.03.2017г. № 6
«Об утверждении Положения о муниципальной службе в МО Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района

Ленинградской области» » ( с изм. №42 от 03.09.2019; №72 от 15.10.2020г.)
Рассмотрев  информационное письмо  Волховской  городской прокуратуры   от 17.06.2021 года №22-50-2021,   Руководствуясь Федеральным законом от 30 апреля 2021г. N 116-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  в целях приведения  решения Совета депутатов от 27.03.2017г. № 6 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в МО Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района  Ленинградской области» в соответствие с требованиями федерального законодательства, Совет депутатов муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  решил:

1. Внести следующие изменения Положения о муниципальной службе в муницпальном образовании Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области утвержденного Решением советом депутатов от 27.03.2017 №6:

1.1. ст.12 «Запреты, связанные с муницпальной службой» дополнить п.4:

4.«Устанавливается запрет замещать муницпальные должности, несоблюдение которого служит основанием для отказа в приеме на соответствующую службу или назначении на соответствующую должность, а также для расторжения служебного контракта, трудового договора или досрочного прекращения полномочий.

Гражданин РФ, имеющий гражданство (подданство) иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от него причинам, в исключительных случаях в порядке, определенном Президентом РФ, может быть принят на государственную или муниципальную службу и назначен на должность, при замещении которой не требуется оформление допуска к государственной тайне.

Муниципальный служащий, имеющий гражданство (подданство) иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от него причинам, в исключительных случаях в порядке, определенном Президентом РФ, может продолжить проходить службу на замещаемой им должности или может быть переведен с его согласия на иную должность при условии, что при замещении таких должностей не требуется оформление допуска к государственной тайне.

Данные положения не распространяются на граждан РФ, претендующих на замещение должности прокурора или руководителя федерального государственного органа либо замещающих указанную должность.

Муниципальные служащие, должностные лица и работники, которые на день вступления в силу настоящего Федерального закона имеют гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина РФ на территории иностранного государства, обязаны сообщить соответствующим должностным лицам такие сведения в течение десяти дней со дня вступления в силу настоящего Федерального закона.

В течение шести месяцев со дня вступления в силу настоящего Федерального закона указанные лица могут продолжить проходить службу (работать) на замещаемых ими должностях при условии представления документов, подтверждающих намерение прекратить гражданство (подданство) иностранного государства или право на постоянное проживание на территории иностранного государства.

По истечении шести месяцев и при непредставлении документов, подтверждающих прекращение гражданства (подданства) иностранного государства или права на постоянное проживание гражданина РФ на территории иностранного государства, они подлежат освобождению от замещаемых должностей и увольнению со службы (с работы).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни» и размещению на официальном сайте администрации МО Свирицкое сельское поселение в сети Интернет  (svirica-adm.ru).
Глава муниципального образования

         А.В. Куликов